
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, de 2023    *    n° 0 *    Pág. 001/02220 de dezembro 430 PRAIA DE TAMBAÚ

ATOS DO PREFEITO



Pág. 002/024    *    n° 0430    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida de Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3213.5277
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria de Saúde: Luis Ferreira de Sousa Filho

Maria América Assis de CastroSecretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Diego Fabrício C. de AlbuquerqueControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da Costa Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 20 de dezembro de 2023    *    n° 0430    *    Pág. 003/024



Pág. 004/024    *    n° 0430    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4D70-A3C4-E4B4-29BE

SEDEC

PORTARIAnº. 291/2023 – GAB/SEDEC João Pessoa, 19/12/2023

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66,
incisos I e IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores Lucas Vinicius G. da Silva, Matrícula 85.535 -9,Agente
Administrativo , MatrículaLucas Vinicius Tavares de Aquino, como eFiscal Técnico;
91.960 -8, auxiliar deAlmoxarifado e , Matrícula: 96.702 -Lucas Mateus Martins Soares
5, Engenheiro Civil , referente ao10.185/2023, como Fiscal Administrativo do contrato
Pregão Eletrônico 10.022/2023 para a aquisição de materiais de ALVENARIA para,
serviços de manutenção das Escolas, CMEI’s e dos prédios Administrativos da Secretaria
de Educação e Cultura, firmado com JOSE MIGUEL DOS SANTOS NETO
(MILLENIUM LICITAÇÕES), CNPJ: 41.467.016/0001 -96.

Art. 2º. Incumbe aos servidores designados acompanhar o desenvolvimento da execução
do contrato, observando as atribuições que lhe são conferidas pela Instrução Normativa nº
04, de 05 de março de 2020 constantes no Anexo I, Inciso I, Art. 2 c/c Art. 58, inc. III, e art.
67 da Lei nº 8.666/93.

Art. 3º. Os serviços prestados pelos servidores, ora nomeados, serão considerados de
caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 4º. Esta Portaria produz seus efeitos a partir da data de assinatura do contrato.

MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO
Secretária de Educação e Cultura



DIÁRIO OFICIAL                                                                                         João Pessoa, 20 de dezembro de 2023    *    n° 0430    *    Pág. 005/024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9AF4-3BD9-73CC-5935

SMS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FBB4-6873-9B7F-D6D7

PROGEM



Pág. 006/024    *    n° 0430    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                         João Pessoa, 20 de dezembro de 2023    *    n° 0430    *    Pág. 007/024



Pág. 008/024    *    n° 0430    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Procurador Municipal

LEON DELÁCIO DE OLIVEIRA E SILVA
Procurador Municipal (membro suplente)

RAFAEL DE LUCENA FALCÃO
Corregedor da Procuradoria

GIULIANNA MARIZ MAIA VASCONCELOS BATISTA
Secretária do CSUPGMad hoc

UEP



DIÁRIO OFICIAL                                                                                         João Pessoa, 20 de dezembro de 2023    *    n° 0430    *    Pág. 009/024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3CCF-F3B4-ACB8-6B4F

SEDHUC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2C97-382F-42DA-6B7F

PROCON



Pág. 010/024    *    n° 0430    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BAC1-F465-AC4B-FC06

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

EXTRATO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/61FA-5974-E292-F6A0

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8809-4098-F974-95B4



DIÁRIO OFICIAL                                                                                         João Pessoa, 20 de dezembro de 2023    *    n° 0430    *    Pág. 011/024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E7CC-82F4-E93B-3BF7

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/71E4-26C2-FD0A-B182



Pág. 012/024    *    n° 0430    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9AF4-3BD9-73CC-5935

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 11.087/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.015/2023
CHAVE CGM : 66LR-OP51-GH9R-G5TJ

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria de Infraestrutura,
com sede na Avenida Rio Grande do Sul, nº 721, bairro dos Estados, João Pessoa-PB, neste ato
representada pelo Secretária de Infraestrutura Rubens Falcão da Silva Neto.

CONTRATADO: sediada na Rua JoãoESTAÇÃO TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA,
Rodrigues da Silva n° 91 Capim Macio, CEP: 59.082-310 – Natal/RN, inscrita no CNPJ
27.876.591/0001-11, representada pelo Sr. , CPF n°:Otácilio Otávio de Oliveira Neto
010.424.894-75, portador da cédula de identidade n° 2.084.615.

INSTRUMENTOS VINCULANTES: 45.815/2023 – SEINFRA/PMJP;Memorando Interno nº
Pregão Eletrônico n° 11.015/2023 Contrato nº 11.087/2023/SEINFRA; .

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA EM
TECNOLOGIA DE MATERIAIS, CONTROLE TECNOLÓGICO E DE QUALIDADE
NAS ATIVIDADES DE CONCRETO, SOLOS, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
E SERVIÇOS GEOTÉCNICOS PARA A IMPLANTAÇÃO DAS OBRAS DA
SECRETARIADE INFRAESTRUTURADAPREFEITURADE JOÃO PESSOA/PB.

FUNDAMENTO: Tal procedimento fundamentou-se no Art. 65, §8º da Lei 8.666/93, do Contrato
nº 11.087/2023/SEINFRA, visando a alteração na Cláusula Sexta – Dos Prazos: Onde se lê; 6.5. Os
prazos de que tratam o Item 6.1 e 5.2 poderão ser revistos nas hipóteses e forme e que alude o art. 57,
parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93 – Leia-se: 6.5. Os prazos de que tratam o Item 6.1 e 5.2 poderão ser
revistos nas hipóteses e forme e que alude o art. 57, parágrafo 2º da Lei nº 8.666/93.

João Pessoa, 18 de dezembro de 2023.

RUBENS FALCÃO DA SILVA NETO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA/PMJP

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E739-0CB2-E4C6-6A14



DIÁRIO OFICIAL                                                                                         João Pessoa, 20 de dezembro de 2023    *    n° 0430    *    Pág. 013/024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D648-C137-2BE9-AD2C



Pág. 014/024    *    n° 0430    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                         João Pessoa, 20 de dezembro de 2023    *    n° 0430    *    Pág. 015/024



Pág. 016/024    *    n° 0430    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                         João Pessoa, 20 de dezembro de 2023    *    n° 0430    *    Pág. 017/024



Pág. 018/024    *    n° 0430    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                         João Pessoa, 20 de dezembro de 2023    *    n° 0430    *    Pág. 019/024



Pág. 020/024    *    n° 0430    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A179-02CD-724F-28A9

AVISO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8416-A44E-E919-3EBA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7EAD-2C34-BC3C-2C4C

TERMO DE RATIFICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL                                                                                         João Pessoa, 20 de dezembro de 2023    *    n° 0430    *    Pág. 021/024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/81D1-C5BB-0BB6-AC62

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D7D2-9367-E247-A4AE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.902/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61.019/2023
CHAVE CGM: OIEO-DXPR-3RH3-J8WG

O Pregoeiro Oficial da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana - EMLUR, no uso
de suas atribuições, com fundamento no Art. 3º, Inciso IV da Lei Federal nº 10.520/2002,
ADJUDICA o presente procedimento que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS DE
MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL
DE LIMPEZA URBANAEMLUR CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor das empresas: TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ
37.639.423/0001-66 com os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35 e 36, no valor global
de R$ 15.863,33 (quinze mil oitocentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos);
LICITA INVEST ASSESSORIA COMERCIAL LTDA, CNPJ 45.332.828/0001-85 com o item 37,
no valor global de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

João Pessoa, 19 de dezembro de 2023

Miguel Carlos Lopes Filho
Pregoeiro EMLUR

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1AB4-ECC2-CD14-BB49

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06-071/2023

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata do Processo
Administrativo Nº: 3.212/2023 (1Doc), cujo objeto é o “AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESPORTIVO, ATRAVES DO CONVÊNIO Nº 813675/2014, FIRMADO COM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA
– SEMUSB, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
EDITAL E SEUS ANEXOS”, HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe em
favor da Empresa: LRG COMERCIO LTDA – CNPJ nº 12.386.373/0001-21, nos
itens/valor total: 002 (R$ 530,00); 003 (R$ 110,00); 004 (R$ 50,00); 006 (R$ 179,00); 010
(R$ 120,00); 014 (R$ 199,00); 015 (R$ 980,00); 016 (R$ 90,00); 017 (R$ 219,00); 019 (R$
160,00); 020 (R$ 285,84); 021 (R$ 269,00); 022 (R$ 339,00); e 023 (R$ 89,00), totalizando
R$ 3.619,84 (três mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos). Os itens
001, 005, 007, 008, 009, 011, 012, 013 e 018 restaram FRACASSADOS.

João Pessoa/PB, 20 de dezembro de 2023.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração



Pág. 022/024    *    n° 0430    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3FA0-8592-8C0B-9DDA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06.075/2023

CHAVE GGM: GTBS-6VCR-5C1B-3RWW

Acatando relatório apresentado pela Pregoeira desta Secretaria, que trata do Processo
Administrativo Nº: 4.214/2023, cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE
ESGOTAMENTO E DESOBSTRUÇÃO DE FOSSA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ORGÃOS/ENTIDADES DEMANDANTES, CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS”,
HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe em favor da Empresa:
LIMPADORA E DESENTUPIDORA PARAIBANA LTDA. – CNPJ nº:
35.583.475/0001-32, nos itens/valor total: 01 (R$ 1.495.758,00) e 02 (R$ 641.900,00).
Perfazendo o valor global de R$ 2.137.658,00 (dois milhões cento e trinta e sete mil
seiscentos e cinquenta e oito reais).

João Pessoa/PB, 19 de dezembro de 2023.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FF6E-8718-291A-572E

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B7E7-3BCC-4349-F374



DIÁRIO OFICIAL                                                                                         João Pessoa, 20 de dezembro de 2023    *    n° 0430    *    Pág. 023/024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.902/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61.019/2023
CHAVE CGM: OIEO-DXPR-3RH3-J8WG

Com base nas informações constantes no referido Pregão Eletrônico nº 61.019/2023 e em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, HOMOLOGO o presente procedimento que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
DE MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA EMLUR CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor das empresas: TACIEL DA SILVA
SANTOS, CNPJ 37.639.423/0001-66 com os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35 e 36, no
valor global de R$ 15.863,33 (quinze mil oitocentos e sessenta e três reais e trinta e três
centavos); comLICITA INVEST ASSESSORIA COMERCIAL LTDA, CNPJ 45.332.828/0001-85
o item 37, no valor global de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

João Pessoa, 19 de dezembro de 2023

Ricardo José Veloso
Superintendente

EMLUR

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9A55-DC80-11A1-F632

CIDADE COM

SOM ALTO,

EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

3218.9208



RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


